



# OBECNÍ ÚŘAD HRADEC

Hradec 45, 332 11

Tel: 377 901 482, e-mail : [ouhradec@volny.cz](mailto:ouhradec@volny.cz),

[www.ou-hradec.cz](http://www.ou-hradec.cz)

R. J.  
Hradec

Váš dopis zn./ ze dne

Naše č.j.  
33/2023

Vyřizuje/ tel.  
Hlaváč/725041175

V Hradci dne  
20.3.2023

## Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.

Oblasní úřad Hradec obdržel dne 6.3.2023 Vaši žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. Přestože žádost nespĺňuje veškeré náležitosti dle tohoto zákona, bylo přihlédnuto ke znalosti místních poměrů a k tomu, že žadatel podal žádost osobně a sdělujeme následující:

- 1) K liniové stavbě inženýrských sítí sdělujeme, že na stavbu proběhlo stavební řízení a stavba byla řádně zkolaudována.
- 2) Prodej pozemků panu K. proběhl ve stejném režimu a za stejnou cenu jako prodej pozemků tohoto druhu ostatním občanům. Záměr prodeje i prodej byl v souladu s legislativou projednán na veřejném jednání zastupitelstva obce, s oddělením pozemků z důvodu prodeje souhlasil MěÚ Stod, odbor výstavby.

Vaše znepokojení nás překvapuje, neboť dle vyjádření pana J. K. jste mu tyto stavby pomáhal realizovat, když jste na stavbách provedl za úplatu klempířské práce. Na závěr musíme zmínit naše rozčarování z Vaší neznalosti zákona o obcích, což je u Vás jako letitého zastupitele obce Hradec více než smutné. Zákon o obcích č. 128/2000 Sb. vymezuje pravomoci kontrolního výboru v § 119 odst. 3. Kontrola stavebních prací do pravomocí kontrolního výboru opravdu nespádá.

Informace se poskytuje v souladu se sazebníkem úhrad bezplatně, nejedná se rozsáhlé vyhledávání informací.

OBECNÍ ÚŘAD HRADEC

332 11 Hradec 45

tel.: 377 901 482, 725 041 175

IČO: 00256617

[ouhradec@volny.cz](mailto:ouhradec@volny.cz), [www.ou-hradec.cz](http://www.ou-hradec.cz)

Pavel Hlaváč  
starosta obce

<b>OBEČNÍ ÚŘAD HRADEC</b>		Čís. dopor.
Došlo dne:	06. 03.	Ulož. p. zn.
Příloha:		
Čís. jedn.:	113 / 2023	

Obec hradec, pan starosta Hlaváč

č.p 45, 3332 11 Hradec

2.3.2023

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 sb.

Ve věci: Odvolání proti Rozhodnutí Městského úřadu Stod, odboru životního prostředí ze dne 27.1. 2023, č.j. 210/23/OŽP/Pa, sp. Zn. 471/OŽP/21 jímž jste účastníkem.

Společnost LEDETA, z.ú. zastupující p. J. [redacted] ml. zde ve stati III. Odůvodnění odvolání bod 3. sděluje, citují: "Obec Hradec přímo na částí pozemku parc. Č. 1271/15 v k.ú. Hradec u Stoda zrealizovala liniovou stavbu inž. sítí, a to v rozsahu několika set m<sup>2</sup>, přičemž na plochu VKP bylo při této stavbě naveženo stovky tun hlušiny, aby se zde vůbec mohla pohybovat těžká stavební technika – bagry z důvodu vysoké svažlivosti terénu. Proč jste tento jak se píše nonsens ne řešili a jak v tomto případě kontrolní výbor a stavební dozor postupovaly? Proto žádám informaci a vysvětlení k tomuto bodu.

Bod 4. citují: "Z původního pozemku parc. Č. 1271/15 byly geometrickým plánem dále vyčleněny pozemky parc. Č. 1271/65, 1271/67 a parc. Č. 2381/3 v k.ú. Hradec u Stoda, které byly prodány odvolateli (J.k. [redacted] ml.) za účelem realizace staveb, které jsou předmětem jiného správního řízení. Za zmínku stojí, že v době, kdy na části VKP byla realizována liniová stavba, využil odvolatel přítomnosti a pracovní činnosti stavebních strojů, které liniovou stavbu pro obec Hradec prováděly, a tyto mu v té době a na jeho žádost bez problémů realizovaly kultivaci výše zmiňovaných pozemků,"... Proto se opět ptám a žádám o informaci a vysvětlení proč byly pozemky prodány odvolateli za účelem realizace staveb (bazén, chata, přístřešek, oplocení). Pozemky jsou součástí r. VKP ( Významný krajinný prvek), ÚSES (Územní systém ekologické stability) a nejsou ani zahrnuty v územním plánu obce jako stavební parcely. Jestliže, je tohle vše pravda a pozemky byly prodány za tímto účelem realizace staveb (50kč/m2) hraničí toto s trestním činem či korupcí. A zase se ptám co dělal kontrolní výbor?

Děkuji za odpověď.

R. J. [redacted], Hradec [redacted]